

täcktes låta utarbета och till nästa Riksdag framlägga förslag till lag för byvägars byggande och underhåll.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles.

Stockholm den 23 Januari 1886.

*L. F. Odell.*

N:o 15.

Herr A. Magnusson i Lervik: Om nedsättning i tullen å kaffe och socker.

Under närvarande förhållanden, då statens årliga inkomster i betydligt hög grad öfverstiga dess utgifter, och som en allmän klagan inom landet förspörjes öfver de tryckta tider, hvori landtmännen med flere befinna sig, torde det icke vara ur vägen att något tänka på nedsättning å de indirekta skatterna.

Mycket har under de senare åren talats och skrifvits om hvilka artiklar, som bäst vore i behof af nedsättning; men för mig framställer sig den satsen, att tullen å socker och kaffe är långt för hög och hårdt trycker den fattiga befolkningen, som använder dessa varor dagligen till sitt lifsuppehälle, hvilka nu öfvergått till en nödvändighetsförbrukning; af dessa skäl tager jag mig härmed friheten föreslå, det Riksdagen för sin del måtte besluta,

att tullen å kaffe måtte nedsättas till 15 öre pr kilogram, samt å brändt kaffe och kaffesurrogat till

25 öre pr kilogram; å socker, raffineradt och oraffineradt, som till färgen icke är mörkare än N:o 18 nu gällande Holländska standard, till 25 öre pr kilogram, samt å sådant socker, som till färgen är mörkare än N:o 18 nämnda standard, till 16 öre per kilogram.

Om remiss till Bevillnings-Utskottet anhålles, och torde Utskottet vidtaga de jemkningar och förändringar det kan finna behovet påkalla.

Stockholm den 23 Januari 1886.

*A. Magnusson.*

---

### N:o 16.

Herr **J. A. Sjö:** *Om åsättande af tull å fläsk, ister och smör samt å majs.*

Under den närvarande, för vårt jordbruk och dess idkare bekymmersamma tid, då det synes, som landets modernäring nästan skall gå under i kampen för sin tillvaro, är det, som hvarje fosterlandsvän gör sig den frågan, hvad har man att göra för afhjelpandet af jordbrukarens nuvarande tryckta belägenhet? — Svaret på en sådan fråga är, enligt mitt förmenande, i första rummet: tag bort de hårda och orättvisa grundskatter och indelningsverket, hvilka årligen trycka jorden med ej mindre än 10 millioner kronor, samt gif jordbrukaren lika med andra samhällsklasser rättvisa i beskattning. — Ett andra medel, hvil-